

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY DYWITY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
ORAZ INNYMI PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3
USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU
O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
I O WOLONTARIACIE,

ZA 2022 R.**



Dywity 2023 rok

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Dywity z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 rok”

W ramach realizacji programu w 2022 r. zostały ogłoszone 2 konkursy na wsparcie i na powierzenie realizacji zadań własnych Gminy organizacjom pozarządowym.

CZĘŚĆ I

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZE ZREALIZOWANYCH ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2022 R. W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ, SPORTU, REKREACJI I TURYSTYKI:

W ramach realizacji programu został ogłoszony w dniu 21.01.2022 r. konkurs na wsparcie i na powierzenie realizacji zadań własnych Gminy organizacjom pozarządowym. Dofinansowanie otrzymało 15 ofert na wsparcie oraz 6 ofert na powierzenie realizacji zadań z w. w. zakresu.

Powierzenie realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji, na łączną kwotę 68 500 zł otrzymało:

- Gminne Dywickie Zrzeszenie LZS na organizację 3 imprez sportowych (Turniej Tenisa Stołowego, Siatkówki Halowej Mix, Turniej Siatkówki Halowej) organizowanych przez Urząd Gminy Dywity w roku 2022 oraz organizację zajęć ogólnorozwojowych z elementami sztuk walki w Szkole Podstawowej w Tuławkach- otrzymało kwotę 22 000 zł. Wykorzystano dotację w wysokości 21999,10 zł, zwrócono 0,90 zł.
- Gminny Uczniowski Klub Sportowy ASY Dywity, na organizację całorocznych zajęć lekkoatletycznych na stadionie w Dywitach dla dzieci z terenu Gminy Dywity i zawodów sportowych- otrzymało kwotę 10 000 zł Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Słupy i Okolic, na organizację zajęć z tańca sportowego w Szkole w Słupach- otrzymało kwotę 6 500 zł Wykorzystano dotację w wysokości 4860 zł, zwrócono 1640 zł.
- Uczniowski Klub Sportowy FRENDO Dywity, na organizację dwóch turniejów wojewódzkich piłki nożnej w ramach rywalizacji dzieci i młodzieży- otrzymało kwotę 10 000 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Słupy i Okolic, na utrzymanie i pielęgnację boiska wiejskiego w Słupach - otrzymało kwotę 10 000 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Ludowy Klub Sportowy Różnowo, na utrzymanie i pielęgnację boiska wiejskiego w Różnowie - otrzymało kwotę 10 000 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.

Dotację na wsparcie realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji, na łączną kwotę 101 500 zł otrzymało:

- OSP w Tuławkach na realizację zadania, na realizację projektu pt. „Ćwicz i tańcz” - zajęcia fitness i tańca oraz treningi Młodej Drużyny Pożarniczej przy OSP w Tuławkach- otrzymało kwotę 3 000,00 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Gminny Uczniowski Klub Sportowy ASY Dywity, na realizację zadania pn. „Wyżej, szybciej, dalej. Szukamy przyszłych olimpijczyków” na organizację zajęć lekkoatletycznych na stadionie w Dywitach dla dzieci uczących się w szkołach na terenie Gminy Dywity- otrzymało kwotę 10 000 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Stowarzyszenie Przyjaciół wsi Bukwałd na realizację projektu pt. „Sport to zdrowie – kajakiem w stronę słońca”- otrzymało kwotę 3 000 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Uczniowski Klub Sportowy Frendo Dywity, na organizację 2 projektów pn. „Piłka nożna to nie tylko sport! Rocznik 2007-2010” oraz „Piłka nożna to nie tylko sport! Rocznik 2011-2015” obejmujących całoroczne zajęcia dla dzieci z piłki nożnej, organizację turniejów z piłki nożnej oraz organizację obozu sportowego- otrzymało kwotę 19 200 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Stowarzyszenie Nasza Wieś w Frączkach na realizację projektu pn. „Aktywność to zdrowie”- otrzymało kwotę 2 600 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Stowarzyszenie Aktywne Dywity, na realizację projektu pn. „Poćwiczyć czy potaćzyć? A może jedno i drugie? Kolejny sezon” obejmującego organizację ćwiczeń ogólnorozwojowych dla dorosłych na stadionie i w szkole w Dywitach- otrzymano kwotę 2 600 zł. Wykorzystano dotację w wysokości 2512,83 zł, zwrócono 87,17 zł.
- Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Dywitach na realizację projektu „Letnia Szkoła Sportowa” na organizację zajęć z korygujących wady postawy dla dzieci- otrzymano kwotę 5 300 zł Wykorzystano dotację w wysokości 5274,01 zł, zwrócono 25,99 zł.
- Ludowy Klub Sportowy Różnowo na organizację zajęć z piłki nożnej oraz meczy dla młodzików i orlików oraz seniorów- otrzymano kwotę 20 400 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Słupy i Okolic na organizację zajęć sportowych z piłki nożnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych na obiektach sportowych boisko w Słupach, „Orlik” w Kieźlinach oraz stadion w Dywitach- otrzymano kwotę 20 400 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Gminny Uczniowski Klub Sportowy Hermes Dywity, na realizację zajęć z siatkówki i turnieju - otrzymano kwotę 10 000 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Stowarzyszenie Aktywne Spręcowo na projekt pt. „Zajęcia tańca sportowego cheerleaders w Spręcowie”- otrzymano kwotę 2 700 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.
- Stowarzyszenie Akademia Zdrowego Stylu Życia URUZ, na realizację zajęć „Slow Jogging” w Dywitach-otrzymano kwotę 2 300 zł. Wykorzystano całą kwotę dotacji.

Po złożeniu sprawozdań z wykonania ww. zadań łączna kwota wykorzystania przyznanych dotacji to 168 245,94 zł, zwrócono niewykorzystane dotacje lub dotacje nie należenie wykorzystane wraz z odsetkami za zwłokę w wysokości łącznej 1 754,06 zł.

Wybrane zdjęcia z realizacji projektów:



Uczniowski Klub Sportowy Frendo Dywity – organizacja turnieju piłki nożnej.



Stowarzyszenie Aktywne Spręcowo - Zajęcia tańca sportowego cheerleaders w Spręcowie



Gminny Uczniowski Klub Sportowy Hermes Dywiły- zajęcia z siatkówki, turniej



Ludowy Klub Sportowy Różnowo na organizację zajęć z piłki nożnej



Stowarzyszenie Przyjaciół wsi Bukwałd- Projekt pt. „Sport to zdrowie”

Przygotowała: Karolina Krajewska
Referat Bezpieczeństwa, Transportu Zbiorowego i Sportu

CZĘŚĆ II

KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I TRADYCJI; NAUKA, EDUKACJA, OŚWIATA I WYCHOWANIE ORAZ WZMOCNIENIE ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO; WSPIERANIE INTEGRACJI SPOŁECZNEJ OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM; EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO, OCHRONA I PROMOCJI ZDROWIA.

Dnia 26 stycznia 2022 roku został ogłoszony konkurs w obszarze **Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji; Nauka, edukacja, oświata i wychowanie oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego; Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; Ochrona i promocja zdrowia.** Na konkurs wpłynęły 23 oferty. Spośród nich jedna oferta nie uzyskała wystarczającej ilości wymaganych punktów, co w odniesieniu do regulaminu konkursu nie daje możliwości do uzyskania dotacji z budżetu Gminy Dywity. Była to oferta Fundacji TUTUM pod nazwą „Metoda na... szczęście”.

W obszarze **Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji** złożonych zostało 8 ofert. Jedna oferta Fundacji TUTUM, nie otrzymała wystarczającej ilości punktów do otrzymania dotacji.

Powierzenie realizacji zadań otrzymały:

- Fundacja „Prymus” na prowadzenie Izby Pamięci Marii Zientary-Malewskiej w Brąswaldzie otrzymała- kwotę **15 000,00 zł**. W ramach otrzymanej dotacji Fundacja udostępniła Izbę Pamięci dla zwiedzających (piątki i środy bez wcześniejszych rezerwacji terminów), zorganizowała regionalny konkurs recytatorski dla dzieci młodzieży, w których udział wzięło 34 uczestników (uczniowie z: Dywit, Bukwałdu, Tuławek, Słup, Olsztyna, Wipsowa, Stawigudy, Świątek i Wrzesiny). W ramach projektu wydano również broszurę o Marii Zientarze-Malewskiej oraz fotobordy. Dotacja ta została w pełni wykorzystana na realizację zleconego zadania.

- Stowarzyszenie „Aktywne Spręcowo”, na realizację zadania pt. „Prowadzenie zajęć tańca ludowego i orkiestry z zespołem „Spręcowia”. Stowarzyszenie w ramach powierzenia przeprowadziło cykl zajęć tanecznych dla 31 uczniów, na których dzieci poznawały wybrane tańce i pieśni warmińskie. W zajęciach orkiestry wzięło udział 10 osób. W czasie zajęć uczestnicy uczyli się grać na instrumentach ludowe utwory warmińskie. Na zakończenie projektu zorganizowano występy dla lokalnej publiczności. Na realizację tego działania Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości **8 000,00 zł**, która została w pełni wydatkowana.

Dotację na wsparcie realizacji zadań otrzymały:

- 1) Stowarzyszenie „Grajta Grace” z Ługwałdu, na realizację zadania „XV spotkania z folklorem Grajta Grace”. Na realizację tego projektu Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości **3000,00 zł**, którą w całości wydatkowało.

W ramach dotacji Stowarzyszenie zorganizowało w Pensjonacie Czapla wspólną zabawę dla mieszkańców gminy, która nawiązywała do dawnych warmińskich wiejskich spotkań „do pospółka”. Uczestnicy zabawy poznali stroje regionalne, melodie ludowe grane na „żywo” na tradycyjnych instrumentach. Wspólnie biesiadowano, śpiewano i opowiadano o tradycjach wspólnego spędzania czasu. W spotkaniach wzięły również udział zaproszone z innych regionów zespoły ludowe.

- 2) Stowarzyszenie „Grajta Grace” z Ługwałdu, na realizację zadania „III Rogole- kolędy, pastorałki, pieśni nabożne na Warmii”. W ramach tego projektu Stowarzyszenie przygotowało spotkanie, na którym uczestnicy poznawali dawne nabożne pieśni związane z Bożym Narodzeniem oraz pieśni śpiewane podczas kolędowania przez grupy przebierańców zwanych „Rogolami”. Dzięki temu przedsięwzięciu zebrani goście poznali tradycje związane ze świętami na Warmii.

Na realizację tego projektu Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości **3000,00 zł**. Dotacja została wykorzystana w wysokości **2 999,57 zł**. Zwrócono **0,43 zł** niewykorzystanej dotacji.

- 3) Stowarzyszenie Przyjaciół Sętala na realizację projektu „Na zdrowie w Słodkiej Dolinie”. Na realizację zadania Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości **8 000,00 zł**. W ramach projektu zorganizowano festyn dla społeczności gminnej, loterię fantową, konkurs fotograficzny, konkurs kulinarny, wydrukowano kalendarze na 2023 r. promujące walory przyrodnicze terenów Gminy Dywity. Stowarzyszenie wystawiło również przedstawienie teatralne „Seneko-czyli Sętal w dobie pandemii” angażujące mieszkańców Sętala.

Otrzymana przez Stowarzyszenie dotacja została w pełni wydatkowana.

- 4) Stowarzyszenie Ługwałd na projekt „Kulturalny Ługwałd” otrzymało dotację w wysokości **8 000,00 zł**, którą wykorzystano w wysokości **7 800,00 zł**. Zwrócono **200,00 zł** nie wykorzystanej dotacji.

W ramach środków Stowarzyszenie przeprowadziło warsztaty teatralne z aktorką z Teatru Jaracza w Olsztynie, efektem było wystawione przedstawienie „Pułapka na myszy”. Zorganizowano wakacyjne zajęcia dla najmłodszych mieszkańców. Zorganizowano festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka, zabawę mikołajkową dla dzieci oraz spotkanie wigilijne dla seniorów mieszkających we wsi Ługwałd.

- 5) Stowarzyszenie „Nasza Wieś” z Frączek na realizację zadania „Noc sobótkowa we Frączkach” otrzymało dotację w wysokości **3 000,00 zł**, którą w pełni wykorzystało. W ramach dotacji Stowarzyszenie zorganizowało warsztaty śpiewacze, warsztaty wicia wianków dla dzieci i dorosłych oraz tradycyjną „noc sobótkową”, podczas której uczestnicy poznali dawne obrzędy słowiańskie oraz wędrowali korowodem w stronę stawu, do którego panny wrzucały uplecione wcześniej wianki a kawalerowie je wyławiali. Przedsięwzięcie zakończyło się biesiadą warmińską dla wszystkich uczestników, podczas której odbywały się występy artystyczne.

Wybrane zdjęcia z realizacji projektów z obszaru **Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji...**



Stowarzyszenie „Nasza Wieś” z Frączek projekt „Noc sobótkowa”



Fundacja Prymus – projekt Prowadzenie Izby Marii Zientary-Malewskiej w Brąswaldzie



Stowarzyszenie „Aktywne Spręcowo” projekt Prowadzenie zajęć tańca ludowego i orkiestry z zespołem „Spręcovia”.



Stowarzyszenie Ługwałd- projekt „Kulturalny Ługwałd”



Stowarzyszenie Przyjaciół Sętała – projekt „Na zdrowie w Słodkiej Dolinie”



Stowarzyszenie „Grajta Grace” – projekt „XV spotkania z folklorem Grajta Grace” oraz „III Rogolekolędy, pastorałki, pieśni nabożne na Warmii”

łącznie na zadania w zakresie kultury wydatkowano **39 799,57 zł.**

W obszarze **Nauka, edukacja, oświata i wychowanie oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego wpłynęło 7 ofert**. Oferta Ochotniczej Straży Pożarnej w Kieźlinach nie została zrealizowana. OSP nie złożyło korekty swojej oferty i nie podpisało umowy. Przekazano dotację na realizację zadań z 6 ofert.

Powierzenie realizacji zadań otrzymało:

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Dywitach na zadania pt. „Akademia matematyczna z pasją”, w ramach którego Stowarzyszenie przeprowadziło zajęcia rozwijające umiejętności matematyczno-fizyczne, zajęcia astronomiczne, zajęcia informatyczne oraz treningi twórczego myślenia. W ramach dotacji zorganizowano także dwie wycieczki. Jedna do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, druga do Olsztyńskiego Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego.

Stowarzyszenie na realizację zadania otrzymało dotację w wysokości **25 000,00 zł**. Dotacja została wykorzystana w wysokości **24 296,88 zł**. wrócono **703,12 zł**.

Dotację na wsparcie realizacji zadań otrzymały:

- 1) Fundacja „Prymus” na zrealizowanie projektu „Konkurs stypendialny dla dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej, uczącej się na terenie Gminy Dywity”. Fundacja Prymus na to działanie otrzymała dotację w kwocie **12 000,00 zł**, która została przeznaczona na wypłatę stypendiów oraz nagród rzeczowych dla najbardziej uzdolnionej młodzieży Gminy Dywity. Stypendium otrzymało 6 osób, a nagrodę rzeczową w postaci laptopa 1 osoba. Dotacja na realizację zadania została w pełni wydatkowana.
- 2) Fundacja Fundusz Ziemi Olsztyńskiej na realizację projektu „Fundusz stypendialny”. W ramach tego działania młodzieży z Gminy Dywity przyznano 8 stypendiów, w tym 4 stypendia artystyczne, 1 stypendium sportowe oraz 3 stypendia naukowe. Fundacja otrzymała na zadania dotację w wysokości **5 000,00 zł**. Cała kwota dotacji została wydatkowana.
- 3) Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Bukwałd na działanie pt. „Bukwałd-śpiewa, tańczy, recytuje, przy okazji edukuje”. W ramach tego zadania Stowarzyszenie przeprowadziło warsztaty przyrodnicze, w trakcie których uczestnicy podglądali owady, ptaki a potem stworzyli album ptaków mieszkających na terenie gminy oraz makiety z ziołami, które można znaleźć w najbliższej okolicy. Stowarzyszenie otrzymało **4500,00 zł** dotacji z czego wydatkowano **4499,45 zł**. Zwrócono **0,55 zł**.
- 4) Stowarzyszenie Ługwałd na zadanie pt. „Ługwałdzkie spotkania z astronomią”. W ramach zadania Stowarzyszenie przeprowadziło spotkania z astronomem, które odbywały się między innymi w obserwatorium w Dywitach oraz nocne obserwacje nieba nad Ługwałdem.

Na przeprowadzenie zadania Stowarzyszenie otrzymało **3 000,00 zł** dotacji, która została w pełni wydatkowana.

- 5) Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Dywitach na zadania pt. „Dywickie spotkania z kosmosem”. W ramach tego zadania odbyły się warsztaty dotyczące podstaw astronomii oraz lekcje fizyki, dla uczniów klas 7 szkół podstawowych z terenu gminy Dywity. Na realizację tego działania Stowarzyszenie otrzymało **3 000,00 zł** dotacji, która została w pełni wydatkowana.

Wybrane zdjęcia z realizacji projektów z obszaru **Nauka, edukacja, oświata i wychowanie oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego...**



Fundacja Fundusz Ziemi Olsztyńskiej na realizację projektu „Fundusz stypendialny”.



Stowarzyszenie Ługwałd- projekt pt. Ługwałdzkie spotkania z astronomią”



Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Bukwałd na działanie pt. „Bukwałd-śpiewa, tańczy, recytuje, przy okazji edukuje.

Na działanie z obszaru **wspierania integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym** wpłynęło 6 ofert.

Dotacje na wsparcie realizacji zadań otrzymały:

- 1) Ochotnicza Straż Pożarna w Spręcowie na projekt „Międzypokoleniowy Misz-masz Spręcobabek-kontynuacja”. Organizacja otrzymała dofinansowanie na realizację działań z zakresu rękodzieła (malowanie na desce, biżuteria z masy epoksydowej, ozdoby z makramy, świece z wosku), z zakresu zdrowia (spotkanie z dietetykiem, pielęgnacja skóry w każdym wieku, pierwsza pomoc), z zakresu integracji międzypokoleniowej (kartki okolicznościowe i malowanie skrzyń), z zakresu działania na rzecz osób niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie (wspólne warsztaty z seniorami z Domu Opieki w Różnowie), z zakresu wspólnych działań na rzecz mieszkańców wsi (dekoracje z masy betonowej, kodeks ekologiczny). Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości **10 000,00 zł**. Dotacja została wydatkowana w całości ale w związku z niepełnym wydatkowaniem wkładu własnego zwrócono **19,94 zł**.
- 2) Stowarzyszenie „Aktywne Spręcowo” na zadanie „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej- warsztaty zwiększające psychospołeczne kompetencje u uczniów zapobiegające wykluczeniu”. W ramach otrzymanej dotacji Stowarzyszenie przeprowadziło warsztaty dla grupy dzieci, mających problemy z nawiązywaniem właściwych relacji oraz rozwiązywaniem konfliktów. Zajęcia dały możliwość zagospodarowania wolnego czasu i zaspokoili potrzebę rozwoju oraz przyczyniły się do nabycia umiejętności radzenia sobie ze stresem czy rozumieniem innych. Na realizację tego zadania stowarzyszenie otrzymało **2 800, 00 zł** dotacji, która została w pełni wydatkowana.
- 3) Fundacja 36i6 na projekt „Rodzina nieziemskich obyczajów” otrzymała dotację w wysokości **7 000,00 zł.**, która została w pełni wydatkowana. Zadanie polegało na przeprowadzeniu warsztatów rodzicielskich, zajęć wokalnych, zajęć teatralnych dla dzieci, spotkań dla mam dotyczących wyzwań macierzyństwa i wychowania dzieci oraz tzw. „nocowanki”, podczas której prowadzone były gry i zabawy integracyjne rozwijające umiejętności interpersonalne, kreatywność i zaradność u dzieci.

- 4) Fundacja Kapitana Nemo na realizację zadania „przemoc domowa- rozpoznaj ją i reaguj”. Fundacja otrzymała dofinansowanie w wysokości **5 000,00 zł**, która została wykorzystana w wysokości **1 558,05 zł**. Zwrócono **3 441,95 zł**. W ramach dotacji Fundacja przeprowadziła spotkania w szkołach funkcjonujących na terenie gminy Dywity (Tuławki, Bukwałd, Spręcowo) dotyczące przemocy, jak ją rozpoznać, jak reagować i gdzie szukać pomocy. Każdy z uczestników spotkań otrzymał również pakiet informacyjny składający się z ulotek, broszur informacji instytucjonalnych.
- 5) Warmińskie Stowarzyszenie Kobiet Kieźlińskich na projekt „Odnowienie więzi społecznych zerwanych na skutek pandemii COVID-19”. W ramach dofinansowania Stowarzyszenie przeprowadziło wycieczkę rowerową dla mieszkańców Kieźlin, spacer Nordic Walking z profesjonalnym trenerem, piknik rodzinny z konkursami i zawodami nad rzeką Wadąg, grzybobranie z konkursem na najlepszego grzybiarza i największy okaz grzyba. W ramach projektu urządzono również Święto Ziemniaka z konkursem na najlepszą potrawę z ziemniaka oraz tradycyjne kiszenie kapusty. Na zakończenie projektu zorganizowano Andrzejki. Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości **5 000,00 zł**, która w całości wydatkowała.
- 6) Stowarzyszenie „Nasza Wieś” z Frączek na projekt „Historia łączy pokolenia”. Stowarzyszenie otrzymało na realizację tego działania dofinansowanie w wysokości **10 000,00 zł**, które w pełni wydatkowano. W ramach dofinansowania zorganizowano spotkania międzypokoleniowe podczas, których przy starych zdjęciach i dokumentach wspominano dawne życie we Frączkach. W trakcie tych spotkań zbierano materiały do książki o lokalnej historii, którą w ramach projektu napisał pan Antoni Mackun-mieszkaniec Frączek. Książka została wydana w ramach otrzymanej dotacji i przekazana zaproszonym gościom i mieszkańcom wsi, podczas spotkania podsumowującego projekt.

Wybrane zdjęcia z realizacji projektów w obszarze **wspierania integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym**



Ochotnicza Straż Pożarna w Spręcowie projekt „Międzypokoleniowy Misz-masz Spręcobabek-kontynuacja”.



Stowarzyszenie „Nasza Wieś” projekt „Historia łączy pokolenia”



Warmińskie Stowarzyszenie Kobiet Kieźlińskich projekt „Odnowienie więzi społecznych zerwanych na skutek pandemii COVID-19”.

W obszarze **ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego** złożono 1 ofertę.

Była to oferta Fundacji „Albatros” na zadanie „Nowatorskie zajęcia edukacyjno-terapeutyczne z udziałem niepełnosprawnych dzikich ptaków – mieszkańców Ośrodka Rehabilitacji Ptaków Dzikich w Bukwałdzie”. Na realizację tego projektu organizacja otrzymała kwotę **10 000,00 zł**. W ramach zadania Fundacja Albatros przeprowadziła zajęcia dla dzieci i młodzieży, w swoim ośrodku w Bukwałdzie, kontynuowano wypracowaną metodykę promocji wolontariatu terapeutycznego wśród osób starszych. Dotacja została w pełni wydatkowana.



W obszarze **ochrony i promocji zdrowia** wpłynęła jedna oferta.

Złożyła ją Fundacja 36i6 z Różnowa, na zadania pod tytułem „Wyprzedzić czarną myśl”. W ramach tego projektu Fundacja przeprowadziła webinaria na temat zdrowia psychicznego prowadzone przez psychologów i psychoterapeutów, spotkania dla młodzieży w ramach cyklu „W koło emocji”, konsultacje indywidualne z psychologiem i terapeutą dla osób, których nie było stać na wsparcie emocjonalne oraz wyjazdy i wyjścia integracyjne dla młodzieży. Na realizację tego zadania Fundacja otrzymała dotację w wysokości **10 000,00 zł**, którą w całości wydatkowała.



Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w tzw. Trybie małych zleceń w roku 2022 dofinansowanie na realizację zadania publicznego otrzymał projekt „A ja na to jak na lato”- Półkolonie dla dzieci w wieku 7-11 lat, realizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Dywitach. Stowarzyszenie w ramach projektu zorganizowało zajęcia podczas, których dzieci miały możliwość rozwijania swoich kompetencji społecznych, mogły wspólnie się bawić, kształtować właściwe postawy budujące poprawne relacje z rówieśnikami i otoczeniem. Dzieci miały zorganizowane warsztaty terapeutyczne, zajęcia przyrodnicze i geograficzne. Na realizację tego projektu stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie w wysokości **5 000,00 zł**, które zostało w pełni wykorzystane.

Przygotowała: Agnieszka Walentynowicz
Referat Edukacji, Zdrowia i Kultury

WÓJT GMINY

(-) Daniel Zadworny